Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-06/2016

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 10 марта 2016 года

Дата составления протокола – 10 марта 2016 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в феврале 2016 года.

2. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Партнерства, проведенных в феврале 2016 года.

1.1. СЛУШАЛИ:
Железкова А.И., который доложил о результатах проведенных в феврале 2016 г. плановых

проверок деятельности членов Партнерства на предмет соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования

и представил на рассмотрение акты проверок членов Партнерства:

Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  223
Акционерное общество

«Нефтьстальконструкция»

ПВ-45/2015-223 от

04 февраля 2016

2.  056
Закрытое акционерное общество «Научно-

производственная фирма «ДИЭМ»

ПВ-45/2015-056 от

04 февраля 2016

3.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма «ЭЛНА»

ПВ-45/2015-156 от

11 февраля 2016

4.  131
Общество с ограниченной ответственностью

«Интехгаз»

ПВ-45/2015-131 от

18 февраля 2016

5.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПК-45/2015-238 от

02 февраля 2016

6.  202
Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ»

ПК-45/2015-202 от

09 февраля 2016

7.  216
Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Запад-Геология»

ПК-45/2015-216 от

19 февраля 2016

8.  244
Общество с ограниченной ответственностью

«ТК Мехстрой»

ПК-45/2015-244 от

25 февраля 2016

9.  071 Акционерное общество «Газпром промгаз»
ПК-45/2015-071 от

26 февраля 2016

10.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

«БИАТ»

ПК-45/2015-090 от

26 февраля 2016

11.  143
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром телеком»

ПК-45/2015-143 от

26 февраля 2016

12.  025
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Екатеринбург»

ПК-45/2015-025 от

26 февраля 2016

13.  221
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГазПроект»

ПК-45/2015-221 от

26 февраля 2016

14.  028
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Нижний Новгород»

ПК-45/2015-028 от

26 февраля 2016

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  223
Акционерное общество

«Нефтьстальконструкция»

ПВ-45/2015-223 от

04 февраля 2016

2.  056
Закрытое акционерное общество «Научно-

производственная фирма «ДИЭМ»

ПВ-45/2015-056 от

04 февраля 2016

3.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма «ЭЛНА»

ПВ-45/2015-156 от

11 февраля 2016

4.  131
Общество с ограниченной ответственностью

«Интехгаз»

ПВ-45/2015-131 от

18 февраля 2016

5.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПК-45/2015-238 от

02 февраля 2016

Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

6.  202
Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ»

ПК-45/2015-202 от

09 февраля 2016

7.  244
Общество с ограниченной ответственностью

«ТК Мехстрой»

ПК-45/2015-244 от

25 февраля 2016

8.  071 Акционерное общество «Газпром промгаз»
ПК-45/2015-071 от

26 февраля 2016

9.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

«БИАТ»

ПК-45/2015-090 от

26 февраля 2016

10.  143
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром телеком»

ПК-45/2015-143 от

26 февраля 2016

11.  025
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Екатеринбург»

ПК-45/2015-025 от

26 февраля 2016

12.  028
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Нижний Новгород»

ПК-45/2015-028 от

26 февраля 2016

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  221
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГазПроект»

ПК-45/2015-221 от

26 февраля 2016

2.  216
Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Запад-Геология»

ПК-45/2015-216 от

19 февраля 2016

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  223
Акционерное общество

«Нефтьстальконструкция»

ПВ-45/2015-223 от

04 февраля 2016

Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

2.  056
Закрытое акционерное общество «Научно-

производственная фирма «ДИЭМ»

ПВ-45/2015-056 от

04 февраля 2016

3.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма «ЭЛНА»

ПВ-45/2015-156 от

11 февраля 2016

4.  131
Общество с ограниченной ответственностью

«Интехгаз»

ПВ-45/2015-131 от

18 февраля 2016

5.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПК-45/2015-238 от

02 февраля 2016

6.  202
Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ»

ПК-45/2015-202 от

09 февраля 2016

7.  244
Общество с ограниченной ответственностью

«ТК Мехстрой»

ПК-45/2015-244 от

25 февраля 2016

8.  071 Акционерное общество «Газпром промгаз»
ПК-45/2015-071 от

26 февраля 2016

9.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

«БИАТ»

ПК-45/2015-090 от

26 февраля 2016

10.  143
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром телеком»

ПК-45/2015-143 от

26 февраля 2016

11.  025
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Екатеринбург»

ПК-45/2015-025 от

26 февраля 2016

12.  028
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Нижний Новгород»

ПК-45/2015-028 от

26 февраля 2016

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  221
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГазПроект»

ПК-45/2015-221 от

26 февраля 2016

2.  216
Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Запад-Геология»

ПК-45/2015-216 от

19 февраля 2016

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного

отдела Партнерства по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

Выступил Железков А.И., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при

внесении изменений в Свидетельства о допуске, рассмотреть экспертные заключения

контрольно-экспертного отдела в отношении следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1. 091 Закрытое акционерное общество «Стандарт безопасности»

Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

2. 223 Акционерное общество «Нефтьстальконструкция»

3. 258 Общество с ограниченной ответственностью «Турбоконтроль»

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №091/624-6 от

09.03.2016 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Закрытого акционерного общества «Стандарт безопасности».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №091/624-6 от 09.03.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Закрытому акционерному

обществу «Стандарт безопасности».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №091/624-6 от 09.03.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Закрытому акционерному

обществу «Стандарт безопасности».

2.2. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №223/624-3 от

03.03.2016 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Акционерного общества «Нефтьстальконструкция».

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №223/624-3 от 03.03.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Акционерному обществу

«Нефтьстальконструкция».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-06/2016 от 10.03.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

2.2. РЕШИЛИ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №223/624-3 от 03.03.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Акционерному обществу

«Нефтьстальконструкция».

2.3. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №258/624-2-ю от

29.02.2016 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью «Турбоконтроль».

2.3. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №258/624-2-ю от 29.02.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Турбоконтроль».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №258/624-2-ю от 29.02.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Турбоконтроль».

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова